
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД  №7 

«ЯГОДКА» с.ПЕРВОМАЙСКОЕ»  КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

П Р И К А З 

                                                                             

 15.10.2024 г.                                                                                                                       № 231 

с. Первомайское 

 

О родительском контроле за организацией 
и качеством питания воспитанников в  

МБДОУ «Детский сад №7 «Ягодка»с.Первомайское» 

 

 

     Во исполнение Федерального закона от 01.03.2020г. № 47-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статьи 37 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273- 

ФЗ, Методических рекомендаций от 18.05.2020г.  МР  2.4.0180-20 Роспотребнадзора  

Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в  

общеобразовательных организациях», в целях улучшения качества питания и качества 

работы пищеблока,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

     1.Назначить ответственным за организацию родительского контроля организации и 

качества питания заместителя заведующего по АХР- Дерябкину Е.В. 

     2. Ответственному за организацию родительского контроля и качества питания 

заместителю заведующего по АХР – Дерябкиной Е.В. разработать проект Плана работы 

родительского контроля за  организацией и качеством питания воспитанников 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

№7 «Ягодка» с.Первомайское». 

                                                                                                        Срок исполнения:20.10.2024г. 

     3. Воспитателям всех возрастных групп уведомить родителей о возможности участия в 

общественном контроле организации и качества питания на добровольной основе. 

                                                                                                        Срок исполнения:20.10.2024г. 

     4.Организовать проведение мероприятий по согласованию проекта Плана работы 

родительского  контроля организации и качества питания воспитанников МБДОУ 

«Детский сад №7 «Ягодка»с.Первомайское». 

                                                                                                   Срок исполнения: 20.10.2024г.     

5.Сформировать Комиссию по контролю за организацией и качеством питания 

воспитанников из числа родителей (законных представителей) в качестве 1 человека от 

группы. 

                                                                                                      Ответственный: Янчукова К.В. 

                                                                                                     Срок исполнения: 22.10.2024г. 



     6.Комиссии по контролю за организацией и качеством питания воспитанников 

осуществлять свою деятельность согласно «Положения о родительском контроле 

организации и качества питания воспитанников МБДОУ «Детский сад №7 «Ягодка» 

с.Первомайское». 

                                                                                                        Срок исполнения: постоянно. 

     7.Ответственному за организацию родительского контроля и качества питания- 

заместителю заведующего по АХР- Дерябкиной Е.В. своевременно предоставлять 

информацию о Родительском контроле организации и качества питания воспитанников 

для  размещения  на официальном сайте учреждения. 

                                                                                                       Срок исполнения: постоянно. 

       8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий МБ ДОУ «Детский сад 

 №7«Ягодка» с.Первомайское»                                                                              С.Е.Кныш 

 

С приказом  № 231 от 15.10.2024г. 

ознакомлены: 

 

___________________Е.В.Дерябкина                       __________________К.В.Янчукова 

 

 


		2025-07-16T14:26:09+0300
	Республика Крым,Кировский район,с.Первомайское,ул.Мичурина 7-Б 
	Кныш Светлана Ефимовна




